
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.04.2025 

 

№ 

97-О 

  

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический 

опыт работы в рамках Единого методического дня городского ресурсного 

центра «Внедрение технологии критериального оценивания в 

образовательный процесс с целью повышения качества образования» на 

тему: «Проектирование урока от результата» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты за представление опыта в рамках Единого 

методического дня ГРЦ «Внедрение технологии критериального оценивания 

в образовательный процесс с целью повышения качества образования» на 

тему: «Проектирование урока от результата» (Приложение 1) 

2. Выдать благодарственные письма за представление опыта работы в 

рамках Единого методического дня ГРЦ «Внедрение технологии 

критериального оценивания в образовательный процесс с целью повышения 

качества образования» на тему: «Проектирование урока от результата» 

(Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» Усачеву А.В. 
 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 97-О от 17.04.2025 

 

Список на получение сертификатов 

 

1. Айдарова Карина Романовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 36 Кировского района 

2. Арапова Марина Вячеславовна, учитель физики МАОУ лицей № 135 

Чкаловского района 

3. Афанасьев Дмитрий Константинович, учитель истории МАОУ СОШ № 

23 Академического района 

4. Баженова Ольга Альбертовна, учитель математики МАОУ - СОШ № 

181 Академического района 

5. Бармина Елена Борисовна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 8 "Лицей им. С.П. Дягилева" Октябрьского района 

6. Бережной Иван Павлович, учитель истории МАОУ СОШ № 76 с УИОП 

Октябрьского района 

7. Бикташева Вера Наильевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№30 Железнодорожного района 

8. Борисихина Ольга Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 1 С.С. Алексеева Верх-Исетского района 

9. Бубнова Елена Леонидовна, учитель музыки МАОУ СОШ № 115 

Орджоникидзевского района 

10. Буркова Елена Вениаминовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 76 с УИОП Октябрьского района 

11. Бухлицкая Марина Михайловна, учитель физики МАОУ СОШ №134 

Кировского района 

12. Васильева Елена Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей № 180 Чкаловского района 

13. Васильева Ольга Викторовна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№ 65 с УИОП Ленинского района 

14. Ведяева Светлана Олеговна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 85 Ленинского района 

15. Ветошкина Ирина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей № 109 Ленинского района 

16. Ветрова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ лицей № 12 Верх-Исетского района 

17. Галеева Нина Николаевна, учитель физики МАОУ лицей № 180 

Чкаловского района 

18. Главатских Елена Александровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ №157 Кировского района 

19. Домрачева Ольга Анатольевна, учитель английского языка МАОУ 

гимназия № 144 Орджоникидзевского района 

20. Дорофеева Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

- Гимназия № 45 Кировского района 



21. Дунаева Елена Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей №159 Ленинского района 

22. Емельянова Татьяна Борисовна, учитель литературы МАОУ СОШ № 

68 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

23. Ерыкалова Наталья Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 36 Кировского района 

24. Залазинская Ольга Владимировна, учитель физической культуры 

МАОУ СОШ № 84 Чкаловского района 

25. Иванова Анна Владимировна, учитель иностранного языка МАОУ 

лицей № 110 им. Л.К. Гришиной Октябрьского района 

26. Иванова Елена Валерьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 36 Кировского района 

27. Ирза Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№157 Кировского района 

28. Квасова Оксана Александровна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 85 Ленинского района 

29. Климова Полина Сергеевна, учитель музыки МАОУ СОШ № 96 

Октябрьского района 

30. Коломиец Елена Леонидовна, учитель информатики МАОУ лицей № 

110 им. Л.К. Гришиной Октябрьского района 

31. Косова Елена Амурхановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 36 Кировского района 

32. Кривдина Анна Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№4 Железнодорожного района 

33. Кудрина Эльвира Вагифовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ-СОШ № 141 Верх-Исетского района 

34. Кулешова Ирина Аркадьевна, учитель математики МАОУ СОШ № 96 

Октябрьского района 

35. Кулешова Светлана Сергеевна, учитель математики МАОУ СОШ № 96 

Октябрьского района 

36. Логачева Лилия Рафкатовна, учитель математики МАОУ лицей № 109 

Ленинского района 

37. Лоскутова Ирина Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 36 Кировского района 

38. Майер Ольга Александровна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ №4 Железнодорожного района 

39. Макерова Ирина Владимировна, учитель географии МАОУ лицей 

№159 Ленинского района 

40. Митюшина Наталия Юрьевна, учитель информатики и ИКТ МАОУ 

СОШ №4 Железнодорожного района 

41. Моркан Вера Александровна, учитель начальных классов МАОУ - 

СОШ № 181 Академического района 



42. Никифорова Наталья Николаевна, учитель литературы МАОУ СОШ № 

68 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

43. Опалева Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№134 Кировского района 

44. Петрунько Надежда Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

45. Пильщикова Ирина Юрьевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 11 Верх-Исетского района 

46. Пихиенко Лилия Александровна, учитель русского языка МАОУ 

гимназия № 144 Орджоникидзевского района 

47. Полагаева Елена Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№134 Кировского района 

48. Поснова Екатерина Федоровна, учитель информатики МАОУ СОШ № 

72 Орджоникидзевского района 

49. Постникова Юлия Михайловна, учитель истории и обществознания 

МАОУ лицей № 12 Верх-Исетского района 

50. Прохоренко Оксана Степановна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей № 135 Чкаловского района 

51. Проценко Мария Викторовна, учитель математики МАОУ СОШ № 84 

Чкаловского района 

52. Рачева Анна Владимировна, учитель истории МАОУ СОШ № 23 

Академического района 

53. Рудоискатель Павел Викторович, учитель биологии МАОУ СОШ № 65 

с УИОП Ленинского района 

54. Сашина Дарья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 166 Железнодорожного района 

55. Селина Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №30 Железнодорожного района 

56. Сесина Татьяна Игоревна, учитель английского языка МАОУ - 

Гимназия № 45 Кировского района 

57. Синцова Полина Александровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 36 Кировского района 

58. Соколова Екатерина Михайловна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №134 Кировского района 

59. Терехина Наталья Сергеевна, учитель обществознания МАОУ СОШ № 

68 с углубленным изучением отдельных предметов Орджоникидзевского 

района 

60. Тукшумская Вера Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 115 Орджоникидзевского района 

61. Тюрменко Марина Александровна, учитель начальных классов МАОУ 

- СОШ № 181 Академического района 

62. Фадеева Любовь Константиновна, учитель математики МАОУ СОШ 

№134 Кировского района 



63. Федорова Айталина Аяновна, учитель математики МАОУ СОШ № 36 

Кировского района 

64. Храптович Олег Витальевич, учитель химии МАОУ СОШ № 36 

Кировского района 

65. Хрущева Наталья Валентиновна, учитель истории МАОУ СОШ №134 

Кировского района 

66. Чайка Марина Васильевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ - СОШ № 181 Академического района 

67. Чемоданова Юлия Евгеньевна, учитель информатики МАОУ лицей № 

110 им. Л.К. Гришиной Октябрьского района 

68. Черепанова Людмила Александровна, учители истории и 

обществознания МАОУ-СОШ № 141 Верх-Исетского района 

69. Черных Ольга Валерьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 11 Верх-

Исетского района 

70. Шатохина Евгения Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ 

Гимназия № 8 "Лицей им. С.П. Дягилева" Октябрьского района 

71. Швачий Татьяна Карловна, учитель английского и немецкого языка 

МАОУ СОШ № 170 Железнодорожного района 

72. Шубина Екатерина Александровна, учитель МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

73. Ярошинская Татьяна Васильевна, учитель истории МАОУ СОШ № 72 

Орджоникидзевского района 

 
 

Приложение 2 

к приказу № 97-О от 17.04.2025 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Аничкина Юлия Владимировна, директор МАОУ лицей №159 

Ленинского района 

2. Антропова Надежда Владимировна, директор МАОУ СОШ № 170 

Железнодорожного района 

3. Бабушкина Александра Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 36 

Кировского района 

4. Баженова Екатерина Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

72 Орджоникидзевского района 

5. Бессонова Анастасия Александровна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 11 Верх-Исетского района 

6. Вакульсккая Ирина Юрьевна, заместитель директора МАОУ лицей 

№159 Ленинского района 

7. Валькова Светлана Юрьевна, директор МАОУ лицей № 12 Верх-

Исетского района 

8. Ващук Наталья Александровна, директор МАОУ СОШ №85 

Ленинского района 



9. Вяткина Евгения Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 65 

с УОИП Ленинского района 

10. Гущина Ирина Михайловна, директор МАОУ-СОШ № 141 Верх-

Исетского района 

11. Дюкова Мария Анатольевна, учителю биологии МАОУ лицей № 180 

Чкаловского района 

12. Елохина Оксана Владимировна, директор МАОУ лицей № 180 

Чкаловского района 

13. Зинина Марина Викторовна, директор МАОУ СОШ № 11 Верх-

Исетского района 

14. Изотова Марина Алексеевна, директор МАОУ СОШ № 4 

Железнодорожного района 

15. Каликина Ольга Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 4 

Железнодорожного района 

16. Киришева Тамара Игоревна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ СОШ № 166 Железнодорожного района 

17. Коломиец Елена Леонидовна, заместитель директора МАОУ лицей № 

110 им. Л.К. Гришиной Октябрьского района 

18. Корнильцева Мария Святославна, директор МАОУ-СОШ №181 

Академического района 

19. Коровина Ирина Николаевна, заместитель директора МАОУ СОШ №1 

имени С.С. Алексеева Верх-Исетского района 

20. Кошель Лариса Николаевна, заместитель директора по научной и 

учебно-методической работе МАОУ гимназия № 144 Орджоникидзевского 

района 

21. Краева Ирина Степановна, директор МАОУ СОШ № 84 Чкаловского 

района 

22. Красильникова Ольга Александровна, заместитель директора МАОУ 

СОШ №85 Ленинского района 

23. Кропачева Ирина Викторовна, заместитель директора по учебной 

работе МАОУ Гимназии №8 "Лицей им. С.П. Дягилева" Октябрьского 

района 

24. Кудимова Юлия Александровна, директор МАОУ лицей №109 

Ленинского района 

25. Кумсков Сергей Викторович, директор МАОУ СОШ № 72 

Орджоникидзевского района 

26. Кургашева Алина Николаевна, заместитель директора по методической 

работе МАОУ СОШ № 170 Железнодорожного района 

27. Марьина Надежда Геннадьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

84 Чкаловского района 

28. Махновецкий Алексей Витальевич, директор МАОУ СОШ №1 имени 

С.С. Алексеева Верх-Исетского района 

29. Медведева Ольга Витальевна, директор МАОУ СОШ №166 

Железнодорожного района 



30. Михайлова Ольга Викторовна, директор МАОУ СОШ №23 

Академического района 

31. Михалицина Дарья Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 96 Октябрьского района 

32. Мокина Светлана Владимировна, директор МАОУ гимназия № 144 

Орджоникидзевского района 

33. Мухина Светлана Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 65 с УОИП 

Ленинского района 

34. Новоселова Ирина Дмитриевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№23 Академического района 

35. Пискарева Елена Анатольевна, заместитель директора МАОУ лицей 

№159 Ленинского района 

36. Питерских Анна Владимировна, директор МАОУ СОШ № 115 

Орджоникидзевского района 

37. Пихтулова Оксана Валерьевна, директор МАОУ лицей № 135 

Чкаловского района 

38. Полуянова Светлана Евгеньевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 65 с УИОП Ленинского района 

39. Попова Юлия Владимировна, заместитель директора МАОУ лицей 

№109 Ленинского района 

40. Резникова Светлана Юрьевна, директор МАОУ СОШ № 157 

Кировского района 

41. Рогова Елена Николаевна, директор МАОУ СОШ № 68 с углубленным 

изучением отдельных предметов Орджоникидзевского района 

42. Ромашева Ольга Викторовна, заместитель директора МАОУ лицей № 

12 Верх-Исетского района 

43. Рукавишникова Татьяна Николаевна, заместитель директора МАОУ-

лицей № 12 Верх-Исетского района 

44. Садрисламова Валентина Фатеховна, директор МАОУ СОШ № 96 

Октябрьского района 

45. Сайгушкина Светлана Валерьевна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 134 Кировского района 

46. Селина Наталья Евгеньевна,учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ №30 Железнодорожного района 

47. Сёмкин Андрей Георгиевич, директор МАОУ СОШ № 134 Кировского 

района 

48. Сергунин Евгений Юрьевич, директор МАОУ СОШ №30 

Железнодорожного района 

49. Сметанин Игорь Иванович, директор МАОУ лицей № 110 им. Л.К. 

Гришиной Октябрьского района 

50. Соболева Елена Валерьевна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ СОШ № 68 с углубленным изучением 

отдельных предметов Орджоникидзевского района 

51. Судейкина Любовь Петровна, заместитель директора МАОУ лицей № 

135 Чкаловского района 



52. Талипова Светлана Владимировна, заместитель директора по учебной 

деятельности МАОУ СОШ № 115 Орджоникидзевского района 

53. Токарева Елена Викторовна, и. о. директора МАОУ СОШ № 76 с 

УИОП Октябрьского района 

54. Тонкушина Дарья Дмитриевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУ СОШ № 76 с УИОП Октябрьского района 

55. Удебкина Надежда Ивановна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

134 Кировского района 

56. Храпская Татьяна Анатольевна, директор МАОУ - Гимназия № 45 

Кировского района 

57. Черепанова Людмила Николаевна, заместитель директора МАОУ-

СОШ № 141 Верх-Исетского района 

58. Швидко Наталья Алексеевна, директор МАОУ Гимназии №8 "Лицей 

им. С.П. Дягилева" Октябрьского района 

59. Янгирова Светлана Дмитриевна, заместитель директора МАОУ-СОШ 

№181 Академического района 


